Berdasarkan informasi dalam Babad Bali Kuna dan Jawa Dwipa, lokasi yang

kini menjadi Pura Cedok Waru dulunya merupakan tempat untuk memperingati

penyerahan kekuasaan oleh Mahapatih Gajah Mada kepada Sri Kresna Kepakisan.

Ini terjadi setelah keberhasilan pasukan Mahapatih Gajah Mada dalam menginvasi

Bali pada tahun 1265 Caka atau 1343 Masehi. Struktur Pura Cedok Waru terdiri

dari Jabasisi, Jabatengah, dan Jeroan. Namun, pada bagian Jaba tengah dan Jeroan

masih terdapat sekat, sehingga Pura ini tetap dianggap menggunakan konsep Dwi

Mandala, yakni Jaba Sisi dan Jeroan. PuraCedok Waru juga memiliki keunikan,